
CONCESSIONI ÜBERLASSUNGEN TARIFFE 
TARIFE

2025

Arrotondamento
Abrundung

loculi cinerari /ossario Urnennischen/Knochennischen
SINISTRA ENTRANDO links vom Eingang € 344,00
NORD/EST Nord-Osten € 688,00
LOC.OSS. NORD/EST DA 4 POSTI Knochennischen Osten für  4 Plätze € 901,00
BLOCCHI Blöcke € 1.199,00
EVANGELICO Evangelisch € 1.199,00
SPALLE ARCATE hinter dem Bogengang € 688,00
LOC.OSS. EST GebeinnischenOsten € 688,00
SCALA EST Stiege Osten € 1.744,00
TRATTI Abschnitte € 688,00
SETTORE A seminterrato Trakt A (Tiefparterre) € 688,00
SETTORE A  esterno Trakt A (extern) € 832,00
SETTORE D seminterrato Trakt D (Tiefparterre) € 688,00
SETTORE D esterno Trakt D (extern) € 832,00
LOC OSS FAM
CORPO CENTRALE SEMINTERRATO

Gebeinnischen (Familien)
Mittelteil (Tiefparterre) € 688,00

LOC OSS FAM
CORPO CENTRALE ESTERNO

Gebeinnischen (Familien)
Mittelteil (extern) € 832,00

GIARDINERIA Gärtnerei € 880,00
SUD-EST 4^ - 5^ Süd-Osten 4^ - 5^ € 1.150,00
SUD-EST 1^ -2^ - 3^ Süd-Osten 1^ -2^ - 3^ € 1.260,00
SUD-OVEST Süd-Westen € 688,00
SUD-OVEST familiari solo 1^ fila Süd-Westen (nur 1. Reihe) € 901,00
CINERARI AI LIVELLI (1°) (da 1^ a 5^ Fila) Urnennischen 1. Ebene (von 1. bis 5. Reihe) € 1.744,00
CINERARI AI LIVELLI (1°) (da 6^ a 9^ Fila) Urnennischen 1. Ebene (von 6. bis 9. Reihe) € 688,00
CINERARI AI LIVELLI (2°) (da 1^ a 5^ Fila) Urnennischen 2. Ebene (von 1. bis 5. Reihe) € 1.744,00
CINERARI AI LIVELLI (2°) (da 6^ a 9^ Fila) Urnennischen 2. Ebene (von 6. bis 9. Reihe) € 688,00
TOMBE MURATE al 2° e 3° liv per urne Mauergräber der 2. und 3. Ebene für Urnen € 2.916,00
OSSARI CINERARI A4 piccoli Gebeinkästen/Aschenurnen A4-kleine € 494,00
OSSARI CINERARI A4 grandi Gebeinkästen/Aschenurnen A4-grosse € 1.179,00
SETTORI 27 piccoli TRAKTE 27 klein € 944,00
SETTORI 27 medio piccoli TRAKTE 27 mittel klein € 1.063,00
SETTORI 27 medi TRAKTE 27 mittel € 1.650,00
SETTORI 27 di testa TRAKTE 27 am Kopf € 2.007,00
SETTORI 27 medio grandi TRAKTE 27 mittel groß € 2.130,00
SETTORI 27 medio grandi scuri primo livello 
in basso

TRAKTE 27 mittel groß, dunkelgrau, auf 

der utersten Ebene € 1.912,00
SETTORI 27 grandi TRAKTE 27 groß € 2.250,00

4.0 RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA COMUNITÀ LOCALE
4.0 ABTEILUNG FÜR DIENSTE AN DIE ÖRTLICHE 

GEMEINSCHAFT 

4.3 Ufficio Servizi Funerari e Cimiteriali Sanità
4.3 Amt für Friedhofs und Bestattungsdienste - 

Gesundheitswesen
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CONCESSIONI ÜBERLASSUNGEN TARIFFE 
TARIFE

2025

Arrotondamento
Abrundung

loculi SALMA Grabnischen
ARCATE Bogengänge € 2.916,00
CORPO CENTRALE Zentralgebäude 
- Seminterrato di fianco - Teifparterre (Längsnische) € 1.675,00
- Seminterrato di testa - Teifparterre (Kopfnische) € 1.171,00

CORPO CENTRALE ESTERNO 
- DI FIANCO

Zentralgebäude (extern) 
- Längsnische € 2.916,00

- DI TESTA - Kopfnische € 2.509,00

SETTORE A Trakt A
- Esterno sotto l'arco - extern unterhalb des Bogengangs € 2.916,00
- Terrazza di fianco - Terrasse (Längsnische) € 2.916,00
- esterno di fianco - extern (Längsnische) € 2.916,00
- Terrazza di testa - Terrasse (Kopfnische) € 2.506,00
- esterno di testa - extern (Kopfnische) € 2.506,00
- seminterrato di testa - Tiefparterre (Kopfnische) € 1.171,00
- seminterrato di fianco - Tiefparterre (Längsnische) € 1.675,00

SETTORE D Trakt D 
- Esterno sotto l'arco - extern unterhalb des Bogengangs € 2.916,00
- Terrazza di fianco - Terrasse (Längsnische) € 2.916,00
- esterno di fianco - extern (Längsnische) € 2.916,00
- Terrazza di testa - Terrasse (Kopfnische) € 2.506,00
- esterno di testa - extern (Kopfnische) € 2.506,00
- seminterrato di testa - Tiefparterre (Kopfnische) € 1.171,00
- seminterrato di fianco - Tiefparterre (Längsnische) € 1.675,00

LOCULI SALMA SUD Grabnischen Süd € 1.520,00

LOCULI SALMA SCALA EST Grabnischen Stiege Ost € 2.942,00

LOCULI SALMA 1° livello (da 1^ a 3^ Fila) Grabnischen 1. Ebene (von 1. bis 3. Reihe) € 5.252,00
LOCULI SALMA 1° livello (da 4^ a 5^ Fila) Grabnischen 1. Ebene (von 4. bis 5. Reihe) € 4.298,00
TOMBE DI FAMIGLIA FAMILIENGRÄBER
TOMBE MURATE Mauergräber € 4.778,00

TOMBA DI FAMIGLIA 
ZONE MONUMENTALI (1 POSTO)

Familiengrab 
Bereich Monumentalgräber (1 Platz) € 11.009,00

durata 40 anni
Dauer 40 Jahre

TOMBA DI FAMIGLIA 
ZONA CENTRALE  (1 POSTO)

Familiengrab 
Zentralbereich (1 Platz) € 6.194,00

TOMBA DI FAMIGLIA 
ZONA PERIFERICA, NUMERI ROMANI - 
CAMPO T - T/A - V/2 - W E ALCUNI FRA  (1 
POSTO)

Familiengrab 
Außenbereich, römische Ziffern - Feld T - T/A - 
V/2 - W sowie einige weitere (1 Platz) € 4.127,00

TOMBA DI FAMIGLIA  QUADRI V/1-V/3 PER 
URNE E CASSETTE RESTI

Familiengrab Feld V/1-V/3 für Urne und 
Sterbllicheüberreste € 3.248,00

durata 25 anni
Dauer 25 Jahre
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RINNOVO CONCESSIONE DI LOCULI 
SALMA, CINERARI/OSSARIO 

VERLÄNGERUNG DER KONZESSION  VON 
GRABNISCHEN, 
URNENNISCHEN/KNOCHENNISCHEN  

Tariffa
rinnovo ordinario : 10 anni 
costo ordinario della concessione 

Tarif
planmäßige Erneuerung: 10 Jahre
Planmäßigekosten der Konzession

Tariffa
rinnovo speciale: 30 anni 
costo ordinario  della concessione 
moltiplicato x 2

Tarif
 außerplanm. Erneuerung: 30  Jahre
 Planmäßigekosten der Konzession
mal 2

RINNOVO  CONCESSIONE DI  
TOMBE DI FAMIGLIA TERRANEE e 
TOMBE MURATE

VERLÄNGERUNG DER KONZESSION 
VON FAMILIENGRÄBERN UND 
MAUERGRÄBERN

Tariffa
rinnovo ordinario:  25 anni
costo ordinario della concessione 

Tarif
 planmäßige Erneuerung: 25 Jahre
Planmäßige-kosten der   Konzession

Tariffa
rinnovo speciale: 10 anni
i 2/3 del costo ordinario della concessione

Tarif
außerplanm. Erneuerung: 10 Jahre
 2/3 der Planmäßigekosten der Konzession

4.0 RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA COMUNITÀ LOCALE
4.0 ABTEILUNG FÜR DIENSTE AN DIE ÖRTLICHE 

GEMEINSCHAFT 

4.3 Ufficio Servizi Funerari e Cimiteriali Sanità
4.3 Amt für Friedhofs und Bestattungsdienste - 

Gesundheitswesen

L’ufficio è a disposizione per qualsiasi chiarimento e per l’elaborazione di un preventivo di spesa personalizzato.
Contattare il numero del centralino: 0471-997654, oppure scrivere all’indirizzo di posta elettronica: 

cimitero@comune.bolzano.it

Das Büro steht Ihnen für jede Klärung und für die Erstellung eines personalisierten Kostenvoranschlags zur Verfügung.
Bitte folgende Telefonnummer anrufen: 0471-997654, oder an folgende Mail-Adresse schreiben: 

friedhof@gemeinde.bozen.it 
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